
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 244

23 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο−
λικού εμβαδού επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομή−
ντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
τριών εκατοστών (7.274,33 τ.μ.) στη θέση «ΒΡΑ−
ΧΟΣ ΘΑΝΑΣΑΚΗ» περιφερείας Δ.Κ. Βαθέος, της 
Δ.Ε. Αυλίδος του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δάσους με 
εμβαδόν «χίλια εκατό τετραγωνικά μέτρα και είκοσι 
εννιά εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (1.100,29 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μνημείο» περιοχής 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Νικολάου, Δήμου Σι−
θωνίας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ......... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.286,00 
τ.μ. στη θέση «Γιάννου» Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πα−
τρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ............................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1599/105250 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 
επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκατοστών 
(7.274,33 τ.μ.) στη θέση «ΒΡΑΧΟΣ ΘΑΝΑΣΑΚΗ» περι−
φερείας Δ.Κ. Βαθέος, της Δ.Ε. Αυλίδος του Δήμου 
Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/08−08−2014) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό−

μησης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ. Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α΄/ 30−
05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7.6.2010) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ. Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας.

7. Την αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ. Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως».

8. Την αριθμ. 1843/103592/12−06−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
εκχέρσωση το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2013 μέχρι το Α΄ τρίμηνο του έτους 
2015 έως και την διαπίστωση της στις 29.1.2014 και στις 
12−05−2015 αντίστοιχα και πριν το χρόνο καταστροφής 
της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατυφύλλων, βαθμού συγκόμωσης κυμαινόμενου ανά 
τμήμα από 40−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού επτά χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα τριών εκατοστών (7.274,33 τ.μ.) στη θέση 
«ΒΡΑΧΟΣ ΘΑΝΑΣΑΚΗ» περιφερείας Δ.Κ. Βαθέος, της 
Δ.Ε. Αυλίδος του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

2161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.27 11:08:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Δασαρχείου Χαλκίδας, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα που 
μεσολαβεί από το Α΄ εξάμηνο του έτους 2013 μέχρι το 
Α΄ τρίμηνο του έτους 2015 έως και την διαπίστωση της 
στις 29−1−2014 και στις 12−05−2015 αντίστοιχα και προσδι−
ορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει ανά τμήμα:
Τμήμα 1 εμβαδού 2.552,71 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και με μη δασική 

έκταση σύμφωνα με την αριθμ. Ζ/2888/05−08−1993 πρά−
ξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασαρχείου Χαλκίδας 
που κατέστη τελεσιδίκη με την αριθμ. 4036/16−11−2001 
βεβαίωση Τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

Δυτικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και αγρο−
τική έκταση.

Τμήμα 2 εμβαδού 753,92 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Νότια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την 

αριθμ. Ζ/1756/26−6−2008 πράξη Χαρακτηρισμού έκτασης 
του Δασαρχείου Χαλκίδας που κατέστη τελεσιδίκη με 
την αριθμ. Ζ/4010/23−09−2008 βεβαίωση Τελεσιδικίας 
του Δασάρχη Χαλκίδας.

Δυτικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Τμήμα 3 εμβαδού 54,39 τ.μ.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

Ζ/1756/26−6−2008 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του 
Δασαρχείου Χαλκίδας που κατέστη τελεσιδίκη με την 
υπ. αρ. Ζ/4010/23−09−2008 βεβαίωση Τελεσιδικίας του 
Δασάρχη Χαλκίδας.

Νότια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Ανατολικά: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Τμήμα 4 εμβαδού 1338,83 τ.μ.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Ανατολικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και 

με Τμήμα 7.
Δυτικά : Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

Ζ/1756/26−6−2008 πράξη Χαρακτηρισμού έκτασης του 
Δασαρχείου Χαλκίδας που κατέστη τελεσιδίκη με την 
υπ. αρ. Ζ/4010/23−09−2008 βεβαίωση Τελεσιδικίας του 
Δασάρχη Χαλκίδας.

Τμήμα 5 εμβαδού 994,09 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και χω−

μάτινη οδό.

Νότια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και με 
Τμήμα 4.

Ανατολικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και με μη 

δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. Ζ/2888/5.8.1993 
πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασαρχείου Χαλκί−
δας που κατέστη τελεσιδίκη με την αριθμ. 4036/16.11.2001 
βεβαίωση Τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

Τμήμα 6 εμβαδού 1188,18 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και χω−

μάτινη οδό.
Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

Ζ/2888/05−08−1993 πράξη Χαρακτηρισμού έκτασης του 
Δασαρχείου Χαλκίδας που κατέστη τελεσιδίκη με την 
αριθμ. 4036/16−11−2001 βεβαίωση Τελεσιδικίας της Δ/
νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

Ανατολικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά : Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

Ζ/2888/05−08−1993 πράξη Χαρακτηρισμού έκτασης του 
Δασαρχείου Χαλκίδας που κατέστη τελεσιδίκη με την 
αριθμ. 4036/16−11−2001 βεβαίωση Τελεσιδικίας της Δ/
νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

Τμήμα 7 εμβαδού 392,21 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Νότια: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Ανατολικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και Τμή−

μα 4.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός εκτός των πλευρών των τμη−
μάτων που εφάπτονται με τις αριθμ. Ζ/1756/26−6−2008 
και Ζ/2888/5−8−1993 τελεσίδικες πράξεις χαρακτηρισμού 
έκτασης του Δασαρχείου Χαλκίδας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής, αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 22 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2163



2164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5894 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δάσους με 

εμβαδόν «χίλια εκατό τετραγωνικά μέτρα και είκοσι 
εννιά εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (1.100,29 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μνημείο» περιοχής της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Νικολάου, Δήμου Σιθωνί−
ας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος αριθμ. 
160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 
κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα 
οριζόμενα της αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών 
για εφαρμογή του όρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι 
αφορά την ισχύ των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρότης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

9. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
αριθμ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 και 
179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμ−
φωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των εκτάσε−

ων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες που τις 
συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου 
να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την οικονομική ενί−
σχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν 
πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν θα βόσκονται».

11. Την αριθμ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης για τον ορισμό υπαλλήλων ως αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδα−
σώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των Δα−
σαρχείων.

12. Την αριθμ. 99386/06−11−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί ανάθεσης άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊστάμενους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

13. Την αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 06−02−2015) πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των αριθμ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93).

14. Την αριθμ. 5783/2−3−2015 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε 
αυτήν από 2−3−2015 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Μπαξεβάνη Μαρίας, από το 1945 
ήταν δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου Βαθμού 
συγκόμωσης 1 και αποτελούσε συνέχεια παρακείμενου 
δάσους. Η έκταση παρέμεινε ως δάσος διαχρονικά, ενώ 
στην συνέχεια είχε και αναγέννηση πεύκης μέχρι που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 1−6−2014. Η καμένη 
έκταση στο σύνολο της αποτελεί τμήμα του ιδιωτικού 
δάσους Ι.Μ. Ζωγράφου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση ιδιωτικού δά−
σους με εμβαδόν «χίλια εκατό τετραγωνικά μέτρα και εί−
κοσι εννιά εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (1.100,29 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μνημείο» περιοχής της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Νικολάου, Δήμου Σιθωνίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, όπως αυτή απο−
τυπώνεται υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο συνημμένο 
στην παρούσα Απόφαση απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της χώρας και στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, 
με όρια:

Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση του προ της πυρκαγιάς υφιστάμενου 
δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων βαθμού συγκόμωσης 1 
με αναγέννηση πεύκης και ο αποκλεισμός της διάθεσης 
της για άλλη χρήση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2165

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/8−8−2014, σε συνδυασμό 
με το ότι σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του 
Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμη−
νεύεται στην σκέψη 8 της αριθμ. 5390/2012 απόφασης 
του ΣτΕ, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον 
προς τον οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης, για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε 
πραγματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσω−
ση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



2166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2167

      Αριθμ. 74713/2474 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.286,00 

τ.μ. στη θέση «Γιάννου» Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Μα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 διαταγή 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου 
Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν 
η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 40964/3913/03−04−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια αρόσεως 
και σποράς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (πρίνα) με ποσοστό κάλυψης 15−25% εμβαδού 
1.286,00 τ.μ. στη θέση «Γιάννου» Τ.Κ. Ελεκίστρας, ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτε−
λείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



2168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002442307150008*


